O objeto do presente contrato é o acréscimo do valor inicialmente contratado em 16,43%, conforme planilha de 
rerratificação anexa, com fundamento no artigo 124, Inciso I, alínea b, da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 

O valor a ser acrescido referente a cláusula anterior perfaz o total de R$ 21.281,79 (vinte e um mil duzentos e oitenta 
e um reais e setenta e nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA VINCULAÇÃO 

Este instrumento fica vinculado às cláusulas do contrato inicial, ao Pregão Eletrônico 016/2025 e a Lei Federal nº 
14.133/2021.  

CLÁUSULA QUARTA: DO FORO 

Fica eleito o Foro da Comarca de Sumidouro, Estado do Rio de Janeiro, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do